应收账款[注] 162,071,601.97 346,808,430.00 质押借款

存货 18,303,055,894.48 19,766,160,882.27 抵押借款

金科地产集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

投资性房地产 1,932,254,486.05 1,739,433,040.23 抵押借款

固定资产 1,369,612,973.13 576,989,350.87 抵押借款

在建工程 149,031,423.92 612,835,176.98 抵押借款

无形资产 24,886,771.14 28,171,281.17 抵押借款

  合  计 23,362,797,640.43 24,792,247,504.19

[注] 根据子公司新疆华冉与新疆海为新能电力工程有限公司（质权人）签订的《新疆华冉东方新能源

有限公司哈密烟墩第六风电场200兆瓦二期150兆瓦项目工程总承包（不含设计）合同》项下的《应收账款

质押合同》约定：出质人同意将其项目形成的电费收费权及其项下全部收益向质权人提供质押担保；

根据公司、子公司金科物业服务集团有限公司（出质人）与招商证券资产管理有限公司（质权人）签

订的《委托贷款借款合同》和《招商创融-金科物业资产支持专项计划1号资产转让协议》项下的《招商创

融-金科物业资产支持专项计划1号质押合同》约定：出质人同意将其收取的物业服务费和车位管理费全部

向质权人提供质押担保。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发生向其他债券和债务融资工具付息兑付情况。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司的资信情况良好，与工商银行、招商银行、民生银行等各大银行都保持长期合作关系，融资能力较好。

截止报告期末，公司共获得银行授信额度623.96亿元，其中已用授信额度为142.45亿元，剩余授信额度为

481.51亿元。报告期内，公司偿还银行贷款122.04亿元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司均严格履行公司债券募集说明书相关内容，合规使用募集资金，未有损害债券投资者利益

的情况发生。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司没有《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项的情形。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

金科地产集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
459,716,011 33.35% 191,440,000 231,424,814 539,991,234 -744,301,572 218,554,476 678,270,487 15.68%

其他内资持

股
459,716,011 33.35% 191,440,000 231,424,814 539,991,234 -744,301,572 218,554,476 678,270,487 15.68%

其中：境内法

人持股
220,000,000 15.96%  132,000,000 308,000,000 -660,000,000 -220,000,000

   境内

自然人持股
239,716,011 17.39% 191,440,000 99,424,814 231,991,234 -84,301,572 438,554,476 678,270,487 15.68%

二、无限售条

件股份
918,824,040 66.65%  595,699,217 1,389,964,837 744,301,572 2,729,965,626 3,648,789,666 84.32%

1、人民币普

通股
918,824,040 66.65%  595,699,217 1,389,964,837 744,301,572 2,729,965,626 3,648,789,666 84.32%

三、股份总数 1,378,540,051 100.00% 191,440,000 827,124,031 1,929,956,071 0 2,948,520,102 4,327,060,153 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司实施2014年度权益分配：按2014年未总股本1,378,540,051股为基数，向全体股东每10股送红股6股，派

1.5元人民币现金，以资本公积金向全体股东每10股转增14股；

2、本报告期内，股东黄一峰、王小琴、夏雪所持限售股份解除限售；公司部分董事、监事、高级管理人员所持限售股份部

分解除限售；

3、本报告期内，公司完成以定向发行方式向147名激励对象授予限制性人民币普通股（A股）191,440,000股；

4、本报告期内，公司2013年度非公开发行股票220,000,000股承诺锁定期限到期，解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，对公司最近一年及最近一期每股净资产和每股收益的影响详见本报告第二节公司简介和主要财务指标。

金科地产集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

64

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数